MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / REI / Nº 806 DE 21/06/2023 - REITORIA

A Subst ituta da Reitora do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFTM nº 1.941 de 20/12/2019, publicada no DOU de
23/12/2019, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) para compor o Grupo de Trabalho (GT) para atuação na minuta do Edital
sobre o Evento Maker, a ser realizado em novembro de 2023, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a) Matrícula
SIAPE Cargo Campus Função

KETY ROSA DE
BARROS
CAPARELLI

1243512
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS AVANÇADO
UBERABA PARQUE

TECNOLÓGICO
Presidente

CAROLINA
PIMENTA MOTA 1978038

PROFESSOR DO ENSINO
BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO
CAMPUS PATOS DE MINAS

Membros

GUSTAVO
FINHOLDT

2322768
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS AVANÇADO
UBERABA PARQUE

TECNOLÓGICO

LETICIA VIEIRA
CASTEJON

2584123
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS UBERLÂNDIA

OLIVAR
GONÇALVES
BORGES

1100110
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS PARACATU

WANESSA DE
SOUSA GOBBO
VIEIRA

1391019 TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS REITORIA

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARLENE JERONIMO

21/06/2023 DOCS/IFTM - 0000495054 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=0a28ce6&crc=1bf8dc8d&qrcode=3604d9747eee4af8cfa55cec7bb80221&validateDOC= 1/2

MARLENE JERONIMO
REITOR(A) - SUBSTITUTO

Documento assinado eletronicamente por MARLENE JERONIMO, REITOR(A) - SUBSTITUTO,
em 21/06/2023, às 10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º,
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenTcidade deste documento pode ser conferida no site
hUp://www.iWm.edu.br/autenTcacao/ informando o código verificador 0A28CE6 e o
código CRC 1BF8DC8D.

Referência: NUP: 23199.006737/2023-66 DOCS nº 0000495054

21/06/2023 DOCS/IFTM - 0000495054 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=0a28ce6&crc=1bf8dc8d&qrcode=3604d9747eee4af8cfa55cec7bb80221&validateDOC= 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.iftm.edu.br/autenticacao/